
2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••~~~o
'f HUmllnkiades IUNC / oc..-'universtdad

~ Nacional
de Córdoba

1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0026167/2016

VISTO:
El pedido pjesentado por estudiantes de la Facultad de Filosofía y

Humanidades y productores del Festival Internacional de Cine Ambiental -
FINCA en el sentido de que se otorgue a la Dra. Vandana Shiva, quien se
encontrará en nuestra Universidad en el mes de junio del corriente año, el
reconocimiento de "Visitante Distinguida"; y

CONSIDERANDO:
Que la Dr. Vandana Shiva cuenta con una sobresaliente trayectoria en el

ámbito académico, además de una amplia labor científica y filosófica. Es
reconocida mundialmente por su activismo en defensa de la biodiversidad, la
bioética, el ecologismo y el ecofeminismo. Ha asesorado a gobiernos de la India y
del extranjero, así como a organizaciones no gubernamentales.

Que en el mes de junio será la primer visita de la Dra. Shiva a nuestro país
en la cual se ha comprometido a participar de la mesa debate abierta a la
comunidad universitaria y público en general, junto a Marie Monique Robin y
Florencia Santucho en el marco del Festival Internacional de Cine Ambiental -
FINCA.

Que el FINCA surge en Buenos Aires con la necesidad de ampliar las
perspectivas culturales desde un enfoque social y comprometido hacia la
problemática ambiental, promoviendo un cine crítico que contribuya a la
transformación social.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de
la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

- EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO,de"lá
FACU LTAO DE FILOSOFÍA Y HUMAN fDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 10 OTORGAR a la Dra. Vandana Shiva· el reconocimiento de
visitante distinguida de la Facultad de Filosofía y Humanidades.

ARTÍCULO 20 Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESrONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FfLOSOFÍA y HUMANfDADES DE LA
UNIVERSlDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISÉIS DE MAYO DE
DOS MIL DIECISÉIS.

Dr. O 'O TATIAN
o ANO

~Mtll:TAD nE ruos OFíAY Hl:JMANI[)Af)ER


	Page 1
	Titles
	•• 
	~~~o 
	1946 - 2016 

	Images
	Image 1
	Image 2



